
VI. Köyhäinhoitohallitus. 

Köyhäinhoitohallituksen kertomus Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 
hallinnosta vuonna 1922 oli seuraavansisältöinen: 

Köyhäinhoitohallituksen puheenjohtajana toimi vuonna 1922 palomestari 
kapteeni W. Bergström ja varapuheenjohtajana ent. senaattori M. Paasivuori. 

Hallituksen jäseninä olivat ylivalvontansa alaisten alueiden mukaan 
ryhmitettyinä seuraavat 30 henkilöä: 

Alue. Johtaja . 

I. Asioitsija K. Sinisalo 
II. Metallityöntek. F. A. Åkerman 

III. Prokuristi G. F. Fagerholm 
IV. Kansakoulunop:tar O. Oinola 
V. Puuseppä J . Virtanen 

VI. Kirvesmies K. J. Aalto 
VII. Piirilääkäri V. Leontjeff 

VIII . Filosofiantohtori J . af Forselles 
IX. Piirilääkäri L. Wetterstrand 
X. Neiti E. Fagerholm 

XI. Neiti H. Edelmann 
XII . Pastori S. Berglund 

XII I . Johtaja A. Kuusi 
XIV. Kansakoulunopett. A. Noponen 
XV. Rouva H. Öberg 

Apulaisjohtaja. 
Neiti P. af Heurlin 
Eversti O. Ehrström 
Filosofiantoht. O. W. Louhivuori 
Rouva I. Kantanen 
Lääketieteenlis. A. Wartiovaara 
Rouva E. Peltola 
Vahtimestari J . Kivilahti 
Rouva E. Kajander 
Rouva H. Seppälä 
Vanginvartija M. Korhonen 
Rouva S. Thomasson 
Rouva I. Grönstrand 
Ent. senaattori M. Paasivuori 
Sementtityöntek. P. Nevalainen 
Tarkastaja I. Grönberg 

Varajäseniä olivat vankilanlääkäri K. A. Tukiainen, viilaaja F. A. Åker-
man, neiti E. Heikel, johtaja V. Juusela, rouva F. Lönnqvist ja rouva T. Oksa-
nen. 

Tarkastusalueet käsittivät seuraavat osat kaupunkia: l:nen alue: I, II, 
I II ja VII I kaupunginosan; 2:nen alue: VII ja IX kaupunginosan sekä Teh-
taankadun etelä- ja Tokankadun itäpuoleisen osan VI kaupunginosaa; 3:s 
alue muut Merimiehenkadun eteläpuoleiset osat VI kaupunginosaa; 4:s alue 
Merimiehenkadun pohjoispuoleisen osan VI kaupunginosaa, V kaupunginosan 
sekä Vladimirinkadun eteläpuoleisen samoinkuin Vladimirin-ja Eerikinkatujen 
välillä Abrahaminkadun itäpuolella olevan osan IV kaupunginosaa; 5:s alue 
muut Malmin-, Kansakoulu- ja Simonkatujen eteläpuoleiset osat IV kaupun-
ginosaa; 6:s alue Malmin-, Kansakoulu- ja Simonkatujen pohjoispuoleisen 
osan IV kaupunginosaa sekä Töölön ja Meilansin; 7:salue Toisen linjan, Lönn-
rotinkadun, Agricolankadun ja Kaikukujan eteläpuoleisen osan X I kaupungin-
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osaa; 8:s alue Toisen linjan ja Lönnrotinkadun pohjoispuoleisen sekä Neljän-
nen linjan ja Kristiinankadun länsipuoleisen osan XI kaupunginosaa; 9:s 
alue muut osat XI kaupunginosaa lukuunottamatta Kaikukujan, Pengerkadun, 
Torkkelinkadun ja It. viertotien välistä aluetta sekä Vaasankadun etelä-
puoleisen osan X I I kaupunginosaa; 10:s alue Vaasankadun pohjoispuoleisen, 
Viipurinkadun eteläpuoleisen ja Kajaaninkadun itäpuoleisen osan X I I kau-
punginosaa; 11 :s alue Viipurinkadun pohjoispuolella ja Kajaaninkadun länsi-
puolella olevan osan X I I kaupunginosaa sekä Fredriksperin; 12:s alue X 
kaupunginosan sekä Kaikukujan, Pengerkadun, Torkkelinkadun ja It. vier-
totien välisen osan X I kaupunginosaa; 13:s alue Sturenkadun koillispuoleisen 
ja Hauhonkadun lounaispuoleisen osan Vallilaa sekä Vegankadun eteläpuoleisen 
osan Hermannia; 14:s alue muut Vallilan osat sekä Saarikadun eteläpuolella, 
Vellamonkadun länsipuolella ja Vegankadun pohjoispuolella olevan osan Her-
mannia; 15:s alue muut Hermannin, Toukolan, Käpylän ja Vanhankaupungin 
osat. 

Keskushallitukseen kuuluivat kertomusvuonna puheenjohtaja Bergström, 
varapuheenjohtaja Paasivuori sekä jäsenet Aalto, Berglund, Ehrström, C. F. 
Fagerholm, E. Fagerholm, Louhivuori, af Forselles, Leontjeff, Noponen, 
Sinisalo ja Virtanen. 

Köyhäinhoitohallituksen osastojen jäsenistöt olivat kertomusvuonna seu-
raavat: 

Ensimmäiseen osastoon kuuluivat I, II ja IV tarkastusalueen johtajat 
ja apulaisjohtajat, puheenjohtajana herra Ehrström ja varapuheenjohtajana 
herra Sinisalo; toiseen osastoon III, V ja VI tarkastusalueen johtajat ja apu-
laisjohtajat, puheenjohtajana herra Aalto ja varapuheenjohtajana herra 
Louhivuori; kolmanteen osastoon VII, VII I ja XI tarkastusalueen johtajat ja 
apulaisjohtajat, puheenjohtajana neiti af Forselles ja varapuheenjohtajana 
herra Leontjeff ja neljänteen osastoon IX, X ja X I I tarkastusalueen johtajat 
ja apulaisjohtajat, puheenjohtajana herra Berglund ja varapuheenjohtajana 
neiti Fagerholm. Viidenteen osastoon kuuluivat XII I , XIV ja XV tarkastus-
alueen johtajat ja apulaisjohtajat, puheenjohtajana herra Noponen ja vara-
puheenjohtajana herra Paasivuori. 

Suljetun köyhäinhoidon lautakuntaan kuuluivat herra Ehrström puheen-
johtajana, herra Fagerholm varapuheenjohtajana ja herra Virtanen jäsenenä, 
varalla herra Sinisalo ja rouva Thomasson. 

Köyhäinhoidon virkailijat. Köyhäinhoitohallituksen henkilökunnassa 
tapahtuivat vuoden varrella seuraavat muutokset: 

Sihteerintoimeen otettiin varatuomari V. Eloniemi, joka huhtikuun 12 
p:stä 192CT oli sijaisena virkaa hoitanut; lastenhoidontarkastajanvirka lak-
kautettiin ja tarkastusapulainen L. Sulin siirrettiin lastensuojelulautakunnan 
palvelukseen; ylim. kanslianjohtaja A. Grönvik nimitettiin avustavaksi kanslian-
johtajaksi marraskuun 1 pistä neiti F. Wallinin sijaan, joka oli valittu II tar-
kastusalueen kaitsijaksi neiti M. Adahlin erottua viimemainitusta toimesta. 
Ylim. kanslianjohtajaksi marraskuun 1 pistä valittiin ylim. avustava kassan-
hoitaja L. Koivisto. VII ja X I I I alueen kaitsijat H. Bergman j a T . Fagerlund 
erosivat, edellisen seuraajaksi tuli neiti E. Eklund ja jälkimmäisen rouva 
R. Silen. Viidentenä diakonissana toimi kertomusvuonna Rosa Stählman. 
Kirjuriapulaisista erosi neiti Elna Ekholm, joka oli valittu lastensuojelulauta-
kunnan kanslistiksi. Neiti L. Koiviston ryhdyttyä hoitamaan ylim. kanslian-
johtajantointa valittiin ylim. avustavaksi kassanhoitajaksi hänen sijaansa 
rouva G, Aspelin. 
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Kunnalliskodin virkailijoista erosi konttoriapulainen A. Grönblom, jonka 
seuraajaksi tuli herra J . Josefsson. Sairaanhoitajattarenvirkaa hoiti heinä-
kuun 15 p:ään asti rouva T. Strandberg ja senjälkeen neiti M. Jansson. 
Osastonhoitajatar A. M. Aspelin ja yöhoitajatar E. Aarnisalo erosivat, edel-
lisen seuraajaksi tuli neiti G. Granberg ja jälkimmäisen neiti A. Virtanen. 
Samoin erosi pesulaitoksen johtajatar rouva A. Sjöblom ja valittiin hänen 
sijaansa viran haltijaksi neiti S. Fellman. 

Kokoukset y. m. Yhteinen köyhäinhoitohallitus kokoontui vuoden varrella 
1 .kerran käsittelemään ohjesäännön 15 §:ssä mainit tuja asioita. Keskushalli-
tuksella oli 21 vakinaista ja 3 ylimääräistä kokousta, joissa käsiteltiin 865 
asiaa. Näistä oli 232 toimitusjohtajan, 347 sihteerin, 12 johtajanapulaisen ja 
274 suljetun köyhäinhoidon lautakunnan valmistelemia asioita. 

Ensimmäisellä, kolmannella ja neljännellä osastolla oli kullakin 24, toisella 
osastolla 23 ja viidennellä osastolla 21 kokousta. Niissä käsiteltiin 10,344 asiaa, 
joista 2,647 ensimmäisellä, 2,006 toisella, 2,240 kolmannella, 1,917 neljännellä 
ja 1,534 viidennellä osastolla. 

Suljetun köyhäinhoidon lautakunta kokoontui 21 kertaa ja käsitteli tällöin 
274 asiaa, joista 220 koski hoidokkien eroamista laitoksesta, 27 laitosten vir-
kailijoita, 16 kurinpitoa ja 11 laitosten hallintoa. 

Keskushallituksen vuoden varrella käsittelemistä periaatteellista mer-
kitystä omaavista tai yleismielenkiintoa herättävistä asioista mainittakoon 
seuraavat: 

Helmikuun 4 p:nä köyhäinhoitohallitus antoi rahatoimikamarille lau-
sunnon kunnan viranpitäjäin palkanjärjestelyehdotuksesta, osoittaen tällöin, 
että köyhäinhoidon virkailijat useassa tapauksessa oli luokiteltu epäedullisem-
min kuin muiden kunnallisten laitosten heihin verrat tavat viranpitäjät. 
Lopullisessa järjestelyssä otettiin köyhäinhoitohallituksen esittämät huomau-
tukset yleensä huomioon. 

Sittenkuin kaikki lapset, jotka tarvitsivat hoitoa oman kodin ulkopuolella, 
»li siirretty köyhäinhoitohallitukselta lastensuojelulautakunnalle, mutta tällä 
toistaiseksi ei ollut samoja mahdollisuuksia lasten hoitokustannusten peri-
miseen kuin köyhäinhoitohallituksella, järjestettiin asia siten, että köyhäin-
hoitohallituksen tuli lastensuojelulautakunnalle suorittaa lasten hoitokustan-
nukset ja vuorostaan tavallisessa järjestyksessä periä korvaus, mikäli se 
osoittautui mahdolliseksi. Tämän lastensuojelulautakunnan kanssa suori-
tet tavan yhteistyön järjestämiseksi köyhäinhoitohallitus helmikuun 20 p:nä 
vahvisti erikoiset yksityiskohtaiset säännöt. 

Kun lastenhoidontarkastajan tehtävät eräiden aikaisemmin köyhäin-
hoitohallituksen huostassa olleiden lasten siirryttyä lastensuojelulautakunnalle 
olivat tuntuvasti vähentyneet, katsoi köyhäinhoitohallitus maaliskuun 6 p:nä 
mahdolliseksi lakkauttaa tämän viran siten, että tehtävät siirrettiin toiselle 
johtajanapulaiselle. Kaupunginvaltuusto hyväksyi köyhäinhoitohallituksen 
asiasta tekemän esityksen olemaan aluksi voimassa vuoden loppuun. Myö-
hemmin vuoden varrella tehty uudistettu anomus asian järjestämisestä samalla 
tapaa edelleen ei vuoden varrella ehtinyt tulla lopullisesti ratkaistuksi. 

Maaliskuun 20 p:nä päätti köyhäinhoitohallitus, jolta oli pyydetty lau-
suntoa kunnallisen ostokonttorin perustamisesta, esittää, että vaikka ajatus 
oli hyvä, köyhäinhoitohallitus kuitenkaan katsoen käytännölliseen toteutta-
miseen liittyviin vaikeuksiin ei pi tänyt aikaa sopivana uudistuksen toimeen-
panoon. 

Huhtikuun 18 p;nä päätettiin rahatoimikamarin kiertokirjelmän johdosta, 
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joka koski kaupungin virastojen työjärjestyksen uudistamista ja yksinkertais-
tuttamista sekä työtehon lisäämistä, tuoda esiin, että sittenkuin köyhäin-
hoitohallitus jo omasta aloitteestaan oli ryhtynyt toivotun suuntaisiin toimen-
piteisiin, lisätoimenpiteet eivät enää olisi mahdollisia. Tässä yhteydessä köy-
häinhoitohallitus erityisesti vastusti tehtyä ehdotusta, etteivät asianomaiset 
virastot rahatoimikamarin mieltä kuulematta saisi täyt tää avonaisia virkoja, 
koska tällainen järjestely ainoastaan aiheuttaisi viivytystä tuot tamat ta käy-
tännöllistä hyötyä. 

Kun oli syytä pelätä, että kesäkuun 1 p:nä odotettavissa olevat häädöt 
tulisivat suuressa määrin lisäämään kunnalliskodin sijain kysyntää, päätti 
köyhäinhoitohallitus toukokuun 16 p:nä kehoittaa osastoja mahdollisimman 
suuressa määrin välttämään hoidokkien lähettämistä kunnalliskotiin ja työ-
laitokseen sekä antaa suljetun köyhäinhoidon lautakunnan tehtäväksi ryhtyä 
toimenpiteisiin, jotta sellaiset kunnalliskodin tai työlaitoksen hoidokit, joiden 
katsottiin voivan elättää itsensä laitosten ulkopuolella, sieltä poistettaisiin, 
vaikkakaan he itse eivät olisi sitä anoneet. 

Tässä yhteydessä köyhäinhoitohallitus teki rahatoimikamarille esityksen, 
että kunta varaisi sopivia huoneistoja, esim. kansakouluja, tilapäisiksi majoi-
tuspaikoiksi henkilöille, jotka oli häädetty asunnoistaan ja jotka eivät olleet 
kyenneet hankkimaan kattoa päänsä päälle. Tämän esityksen tuloksena oli 
kuitenkin ainoastaan, että rahatoimikamari asetti huoneistoja käytettäviksi 
kodittomien henkilöiden huonekalujen säilyttämistä varten. 

Kun uusi köyhäinhoitoasetus edellytti eräitä muutoksia Helsingin köy-
häinhoito-ohjesääntöön samoinkuin ohjesääntöjen laatimista köyhäinhoidon 
laitoksille, asetti köyhäinhoitohallitus kesäkuun 6 p:nä tarvittavien ehdotusten 
laatimista varten komitean, johon tulivat herrat Leontjeff, Virtanen ja Sinisalo, 
toimitusjohtaja Myhrberg sekä kunnalliskodin johtaja Granlund. Komitean 
ehdotukset köyhäinhoitohallitus käsitteli lopullisesti lokakuun 16 p:nä ja 
lähetti ne eräitä vähäisiä muutoksia tehtyään kaupunginvaltuustolle. Val-
tuusto ei kertomusvuoden kuluessa ehtinyt hyväksyä näitä johtosääntöehdo-
tuksia. 

Syyskuun 4 p:nä köyhäinhoitohallitus päätti tehdä kaupunginvaltuus-
tolle esityksen reistraattorinviran perustamisesta hallitukseen, mihin esitykseen 
valtuusto myöntyi. Reistraattorin tehtäviä olivat aikaisemmin sihteerin 
vastuulla hoitaneet kirjuriapulaiset. 

Lokakuun 2 p:nä päätettiin rahatoimikamarin kyselyn johdosta, mitkä 
hallituksen virat mahdollisesti voitaisiin lakkauttaa, esiintuoda, että sitten-
kuin hallitus omasta aloitteestaan oli lakkauttanut ne virat, joita ilman voi-
tiin tulla toimeen, enemmät lakkautukset olivat mahdottomat. 

Kun köyhäinhoitohallituksen edellisenä vuonna tekemä ehdotus lisä-
rakennuksen teettämisestä kunnalliskotiin ei ollut aiheuttanut toimenpidettä 
kaupunginviranomaisten taholta, katsoi hallitus tilanpuutteen kasvamisen 
johdosta kodissa olevansa pakotettu lokakuun 2 p:nä tekemään kaupungin-
valtuustolle uuden esityksen hoidokkipavilj ongin rakentamisesta kunnallis-
kotiin, tällöin erityisesti huomauttaen naisten työlaitoksen tarpeellisuutta. 
Asiaa ei vuoden varrella käsitelty loppuun. 

Sen johdosta että kunnan keskuskeittola oli uhannut melkoisesti korottaa 
keskuskeittolan kunnalliskodin sikalaan lähettämän sianruuan hintaa, päätti 
köyhäinhoitohallitus lokakuun 16 p:nä anoa rahatoimikamarilta tämän hin-
nan vahvistamista. Rahatoimikamarin asiasta antamassa vastauksessa oli 
otettu tasapuolisesti huomioon kumpaisenkin asianosaisen edut. 

JCunnall. kert. 1922. 4* 
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Marraskuun 6 p:nä pidetyssä kokouksessa kunnalliskodin johtaja teki 
ehdotuksen luvan hankkimisesta 10 tunnin työpäivän uudelleen käytäntöön 
ottamiseen kunnalliskodissa, koska 8 tunnin työpäivän oli todettu tuotta-
neen laitokselle haittaa. Köyhäinhoitohallitus hylkäsi kuitenkin esityksen. 

Kansliatyö. Lähtevien kirjelmien kokonaisluku oli 3,593, ja niistä lähetti 
toimitusjohtaja 157, johtajanapulainen 321 ja ylim. toinen johtajanapulainen 
159 (niistä 63 lastenhoitoa koskevia). Sitäpaitsi kanslianjohtajat lähettivät 
yhteensä 709 ja kassavirasto 1,538 kirjelmää. 

Katariinankadun 3:ssa olevassa kansliassa vastaanotettiin I—YI tar-
kastusalueella eli Pitkänsillan etelänpuoleisissa kaupunginosissa, Töölössä ja 
Meilansissa asuvia avunetsijöitä, I haarakansliassa Pengerkadun 4:ssä VII— 
X I I tarkastusalueella eli X, XI ja X I I kaupunginosassa asuvia avunetsijöitä 
sekä II haarakansliassa samoin Pengerkadun 4:ssä XII I—XV tarkastusalueella 
eli Vallilassa, Hermannissa, Toukolassa, Fredriksperissä ja Huopalahdessa asu-
via avunetsijöitä. Köyhäinhoitohallituksen keskuskanslia, sihteeriosasto, 
rekisteritoimisto sekä kassavirasto sijaitsivat Katariinankadun talossa n:o 3. 

Hallituksen kolmessa kansliassa käsiteltiin 65,948 asiaa, kuten taulusta 
II tarkemmin ilmenee. 

Elatusvelvollisten takaisinmaksuvelvollisuus. Kertomusvuonna köyhäin-
hoitohallitus teki 2,016 päätöstä, jotka koskivat annetusta köyhäinhoidosta 
aiheutuneiden kustannusten perimistä. Näistä koski 710 päätöstä korvausta 
annetusta sairaanhoidosta. Kuten aikaisemminkin oli johtajanapulaisen tehtä-
vänä ryhtyä päätöksistä johtuviin toimenpiteisiin ja oli hänellä tarkoitusta 
varten vastaanotto Pengerkadun kansliassa. Niissä tapauksissa, joissa kor-
vauksia ei muulla tavalla saatu kannetuksi, perittiin ne sihteerin toimesta 
oikeuden kautta. Johtajanapulaisen kutsumien tai poliisilla noudattamien 
henkilöiden luku oli 2,927. Näistä otettiin kunnalliskotiin ja työlaitokseen 90 
henkilöä, joista 72 miehiä ja 18 naisia. Johtajanapulaisen toimesta perittiin 
yhteensä 963 henkilöltä kaikkiaan 418,105: 53 markkaa korvauksena annetusta 
köyhäinhoidosta, minkä lisäksi kunnalliskotiin ja työlaitokseen otetut 101 
maksuvelvollista henkilöä hyvittivät kuntaa 123,178 markalla. 

Sihteerin vuoden kuluessa käsittelemien tapausten luku, joissa yksityi-
seltä elatusvelvolliselta maaherran toimesta velottiin korvausta, oli 112, 
niistä 58 kertomusvuonna lisäksi tulleita. Täten kertyneiden korvausten 
määrä oli 18,663: 50 markkaa, jota vastoin köyhäinhoitohallituksen oli pakko 
vuoden kuluessa poistaa tämän laatuisia saatavia 3,799: 49 markkaa. 

Vuoden kuluessa käsiteltyjen kysymysten lukumäärä, joissa vieraalle 
kunnalle oli tehty korvausvaatimus, oli 877, niistä 406 vuoden varrella vireille 
pantuja. Näistä korvauksista kertyi kaikkiaan 741,104:64 markkaa. 

Kertomusvuonna julistettiin päätös 282 Helsingin kaupungin nostamassa 
korvausvaatimusjutussa sekä 48 kaupungille tehtyä korvausvaatimusta kos-
kevassa jutussa, kuten allaolevasta yhdistelmästä tarkemmin näkyy. 

Helsingin kaupunki 
vierasta yksityisiä 
kuntaa henkilöitä 

vastaan. 
„ viicnic jjauuujci teensä, korvausvaati-

Yli-
Helsingin kau-
punkia vastaan 
vireille pantu ja 

mus ju t tu ja . 

Maaherran päätöksellä: 
hyväksyttyjä . . . . 
osittain hyväksyttyjä 
hyljät tyjä 

126 
18 
38 

30 156 
9 27 
2 40 21 

16 

Yhteensä 182 41 223 37 
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Helsingin kau-
punkia vastaan 
vireille pantuja 

teensä, korvausvaati-
mus] u t tu ja . 

Korkeimman hallinto-oikeuden päätök-
sellä: 
hyväksyttyjä 25 — 25 5 
osittain hyväksyttyjä 

^hyljättyjä 
9 2 11 — • osittain hyväksyttyjä 

^hyljättyjä 21 2 23 6 
Yhteensä 55 4 59 11 

Kaiken kaikkiaan 237 45 282 48 

Helsingin kaupunki 
vierasta yksityisiä 
kuntaa henkilöitä 

vafctaan. 

Varoituksen saaneet henkilöt. Niiden henkilöiden lukumäärä, joille johta-
janapulainen poliisin pyynnöstä antoi köyhäinhoitohallituksen puolesta 
varoituksen joutilaisuudesta, kerjuusta y. m., oli 2,737, joista 494 miehiä ja 
2,243 naisia. 

Lastenhoito. Sittenkuin kaupungin lastenkoteihin otettujen tai kunnan 
toimesta elätteelle annettujen lasten hoito kaupunginvaltuuston päätöksen 
mukaisesti oli siirtynyt köyhäinhoitohallitukselta lastensuojelulautakunnalle, 
lakkautettiin myöskin hallituksen lastenhoito-osasto. Lastenhoidontarkasta-
jan tehtävät siirrettiin ylim. toiselle johtajanapulaiselle. Tarkastusapulainen 
sekä lastenhoito-osaston kansliatehtäviä varten otettu kirjuriapulainen siir-
tyivät lastensuojelulautakunnan palvelukseen. 

Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y. m. 
tekivät rekisteritoimistolle seuraavat määrät avunetsijöitä koskevia tiedus-
teluja: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 
Ruotsinkieliset » 
Lastensuojelulautakunta 
Hyväntekeväisyyden järjestä-

misyhdistys 

3,688 
1,955 

343 

255 

Työnvälitystoimisto 
Yksityishenkilöt 
Pakolaiskeskus 
Kaupunkilähetys . . 

120 
87 
18 
3 

Yhteensä 6,469 

Seuraavan määrän ilmoituksia puutteenalaisille henkilöille annetusta 
avusta tekivät allamainitut yhdistykset ja laitokset: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 16,682 Kaupunk i l ähe tys . . . 
Pelastusarmeija 1,312 Maitopisara-yhdistys 
Ruotsinkieliset kansakoulut . . 116 Kansanlastentarhat 
Konvaleseenthem—Toipuma-

koti-yhdistys 101 

56 
38 
24 

Yhteensä 18,329 

Jatkuvien avustusten lakkaamisesta teki Konvaleseenthem—Toipuma-
koti-yhdistys 102 ilmoitusta. 

Toimistolle tehdyt tiedustelut jakautuivat eri kuukausien kesken seu-
raavasti: 
Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 

211 Heinäkuu 9 
145 Elokuu 14 
170 Syyskuu 74 
94 Lokakuu 352 

4,999 Marraskuu 289 
6 Joulukuu 106 
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Vuoden varrella jaettiin 568 uutta avustuskorttia. 
Rekisteröityjen korttien luku lisääntyi vuoden varrella 2,195:llä ja oli 

vuoden päättyessä 26,232. Henkilöselvitysten luku lisääntyi 2,360:llä, joista 
184 koski henkilöitä, jotka olivat saaneet avustusta ainoastaan hyvänteke-
väisyysyhdistyksiltä. 185 vuoden varrella kuolleita henkilöitä koskevaa 
selvitystä poistettiin rekisteristä, joka siis vuoden päättyessä käsitti 20,434 
selvitystä. Toimistolle esitettyihin tiedusteluihin vastattiin 277 tapauksessa, 
että kyseessä olevilla henkilöillä ei ollut kotipaikkaoikeutta Helsingissä, 1*171 
tapauksessa, ettei avustus ollut tarpeellinen, ja 20 tapauksessa, että ilmoi-
te t tu osoite oli ollut väärä. 

Kerjuun ehkäisemiseksi ryhdyttiin toimenpiteisiin 8 toimistoon ilmoitetun 
henkilön suhteen. 

Työttömyysavustukset. Kaupunginvaltuustossa vireille pannun esityksen 
yhteydessä, joka koski toimenpiteitä vallitsevan työttömyyden johdosta 
kaupungin työväestön keskuudessa syntyneen hädän lieventämiseksi, val-
tuusto helmikuun 22 p:nä päätti myöntää köyhäinhoitohallitukselle 75,000 
markan suuruisen määrärahan vuokra-avustusten jakamiseksi työttömille 
henkilöille siten että sanottuja avustuksia ei saisi katsoa suoranaisiksi köy-
häinavustuksiksi, joten niitä ei saisi velkoa takaisin avustuksensaajilta. Varain 
jakoa varten köyhäinhoitohallitus asetti valiokunnan, johon tulivat jäsenet 
Aalto ja Fagerholm sekä työnvälitystoimiston johtaja A. H. Karvonen. Sitä-
paitsi otti köyhäinhoitohallituksen toimitusjohtaja osaa valiokunnan työ-
hön. Jako tapahtui maalis- ja huhtikuussa ja tällöin jaettiin koko määräraha. 
Valiokunta käsitteli kaikkiaan 1,231 anomusta, joista 1,110 hyväksyttiin ja 
121 hylättiin. Avustusta sai yhteensä 844 henkilöä, niistä 582 ainoastaan 
kerran, 258 kahdesti ja 4 kolmesti. 

Köyhäinhoidon avustuksensaajia oli 8,829 Helsingissä asuvaa henkilöä, 
jotka 10,432 tapauksessa saivat erilaista avustusta ja niistä 289 tapauksessa 
ainoastaan 100 markkaa pienemmän määrän. Sitäpaitsi avustettiin 124 eri 
henkilöä köyhäinhoidolle lahjoitettujen rahastojen koroilla, minkä lisäksi 
140 muilla paikkakunnilla asuvaa henkilöä, joilla oli kotipaikkaoikeus Hel-
singissä, sai avustusta oleskelupaikkakunnan köyhäinhoitoviranomaisen väli-
tyksellä ja 15 henkilöä oli köyhäinhoitohallituksen maaseudulla olevien pai-
kallisasiamiesten toimesta elätteelle annettuna. Avustuksensaajista oli 6,174 
täyskasvuisia henkilöitä ja 2,655 alaikäisiä. 

Avunsaajien jakautuminen iän mukaan käy selville seuraavasta yhdis-
telmästä: 

Ikä. Henkilöitä yli 16 V. Ikä. Lapsia alle 16 V. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 
16-- 2 0 vuot ta . . 86 115 201 Alle 1 vuoden 53 40 93 
20-- 2 5 » 157 234 391 1 v u o t t a . . . . 61 53 114 
25-- 3 0 » 162 291 453 2 » 51 39 90 
30-- 3 5 » . . 203 333 536 3 » . . . . 24 31 55 
35-- 4 0 » 213 432 645 4 » . . . . 50 48 98 
40-- 4 5 » 211 415 626 5 » . . . . 63 84 147 
45-- 5 0 » 191 358 549 6 » . . . . 107 81 188 
50-- 5 5 » 159 272 431 7 » . . . . 107 103 210 
55-- 6 0 » 166 205 371 8 » . . . . 93 98 191 
60-- 6 5 » , 138 243 381 9 » . . . . 126 119 245 
65-- 7 0 » . . 126 284 410 10 » . . . . 99 112 211 
70-- 7 5 » 99 271 370 11 » . . . . 122 113 235 
75-- 8 0 » 64 231 295 12 » . . . . 129 119 248 
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Henkilöitä yli 16 v. .. Lapsia alle 16 v. 
I k a · Miehiä. Naisia. Yhteensä. I k a · Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 

Yli 80 vuot ta . . 42 156 198 13 vuotta . . 92 106 198 
Tuntematon ikä 158 159 !)317 14 » 85 87 172 

Yhteensä 2,175 3,999 6,174 15 » 55 64 119 Yhteensä 2,175 3,999 6,174 
Yli 15 vuotta 

sekä tunte-
maton ikä 19 22 2) 41 

Yhteensä 1,336 1,319 2,655 
Miehistä oli 76.7 % ja naisista 69.1 % 16—60 vuotiaita. Lapsista oli 

enemmistö el i68.9°/07—15 vuotiaita, jota vastoin 3 vuotta nuorempia lapsia 
oli ainoastaan 11.2 % kaikista hoidetuista lapsista. 

Tietoja täyskasvuisten avunsaajien siviilisäädystä annetaan allaolevassa 
yhdistelmässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 
Naimattomia 989 1,826 2,815 
Naimisissa olevia 841 568 1,409 
Leskiä ja eronneita 193 1,455 1,648 
Tuntematon siviilisäätv 152 150 i) 302 

Yhteensä 2,175 3,999 6,174 

Kotipaikan ja syntymäpaikan mukaan jakautuivat avunsaajat seuraavasti: 
.. Avunsaajia. . , Avunsaajia. Syntymäpaikka. Y l i 1 6 v> A l l e 1 6 v> Kotipaikka. Y l i 1 6 v> A 1 j e 1 6 v> 

Helsinki 1,088 2,201 Helsinki 5,241 2,271 
Muu Suomen paikka- Muu Suomen paik-

kuilta 4,616 269 kakunta 319 106 
Ulkomaat 133 42 Riidanalainen 411 123 
Tuntematon 337 143 Ulkomaat tai tunte-

maton 203 155 
Yhteensä 6,174 2,655 Yhteensä 6,174 2)2,655 

Täysikasvuisista avunsaajista oli 2,232 ammattivalmistusta vailla olevia 
työläisiä, 1,706 tehtaan- tai ammattityöläisiä, 840 henkilöllisiä palvelijoita, 
445 erilaisten muiden ammattien harjoittajia ja 662 varsinaista ammattia 
vailla olevia henkilöitä. 

Hoidetut lapset olivat 1,616 tapauksessa (60.9 %) avioliitossa ja 1,035 
tapauksessa (39.0 %) avioliiton ulkopuolella syntyneitä; 4 lapsen syntyperä 
oli tuntematon. Aviosyntyisten ja aviottomien lasten jakautuminen vanhem-
pien ammatin mukaan oli seuraava: 

_ .. ... Aviosyntyiset _ Aviottomat 
Isan ammatti. lapset. Aichn ammatti. iapset. 

Ammattivalmistusta vailla ole- Palvelijattaria 506 
via työläisiä 961 Ammattivalmistusta vailla 

Tehtaan- tai ammattityöläisiä 351 olevia työläisiä 256 
Muita ammatinharjoittajia . . 158 Ammattityöläisiä 170 
Ammattia vailla olevia henki- Muita ammatinharjoittajia 52 

löitä 146 Ammattia vailla olevia hen-
kilöitä 51 

Yhteensä 1,616 Yhteensä 1,035 
1) Näistä 011 147 miestä ja 142 naista henkilöitä, jotka saivat ainoastaan 100 markkaa 

pienemmän avustuksen ja joiden iästä ja siviilisäädystä senvuoksi ei hankittu tietoja. -— 
2) Tähän sisältyy eräitä lapsia, jotka 16 vuoden iän saavutettuaankin eri syistä on luettu 
16 vuotta nuorempien lasten ryhmään kuuluviksi. 
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765 tapauksessa (392 poikaa ja 373 tyttöä) elivät molemmat vanhemmat, 
1,422 tapauksessa (722 poikaa ja 700 tyttöä) ainoastaan äiti, 202 tapauksessa 
(107 poikaa ja 95 tyttöä) ainoastaan isä, jota vastoin 266 tapauksessa (115 
poikaa ja 151 tyttöä) molemmat vanhemmat olivat tuntemattomat tai kuolleet. 

Avustuksensaajain kokonaisluku. Köyhäinhoitohallituksen toimesta 
vuonna 1922 hoidetuista, elätetyistä ja rahalla avustetuista oli: 
Kotonaan suoranaista avus- Elätteelle annettuja 1,585 

tusta saaneita1) 3,158 Päiväkodeissa hoidettuja . . 523 
Sairaaloissa y. m. laitoksissa Lastenkoteihin otettuja . . 516 

kunnalliskodista erillään hoi- Kunnalliskotiin ja työlaitok-
dettuja 3,607 seen otettuja 1,198 

Lahjoitettujen varojen koroilla Yhteensä2) 10,711 
avustettuja 124 

Suoranaisia avustuksia annettiin yhteensä 2,581,491: 37 markkaa, mistä 
jokaisen avunsaajan osalle tuli keskimäärin 817: 45 markkaa. Keskimääräinen 
avustusmäärä kutakin avustettua perheenjäsentä kohti oli 365: 13 markkaa. 
Avustuksensaajista asui 140 muilla paikkakunnilla, nimittäin 79 henkilöä 
27 Uudenmaan läänin kunnassa, 10 henkilöä 9 Turun ja Porin läänin kunnassa, 
16 henkilöä 10 Hämeen läänin kunnassa, 12 henkilöä 11 Vaasan läänin kunnassa, 
4 henkilöä 4 Oulun läänin kunnassa, 3 henkilöä 3 Mikkelin läänin kunnassa, 
8 henkilöä 3 Kuopion läänin kunnassa ja 8 henkilöä 5 Viipurin läänin kunnassa. 
Avuntarpeen syynä oli 61 tapauksessa sairaus ja 27 tapauksessa vanhuuden-
heikkous, 52 tapauksen tullessa muiden syyryhmien osalle. Avustuksesta osal-
listen henkilöiden kokonaisluku oli 341, niistä 26 miehiä, 129 naisia ja 186 lapsia. 

Kaupungissa asuvista avustuksensaajista oli 289 henkilöä saanut avustusta 
ainoastaan vähemmän kuin 100 markkaa, kun taas 2,729 henkilöä joko oli saanut 
suoranaista avustusta suuremman määrän tai suoranaisen avustuksen lisäksi 
köyhäinhoitoa jossain muussa muodossa. Elatusvelvollisuutta silmälläpitäen 
jakautuivat avustuksensaajat siten, että 515 oli yksinäisiä miehiä, 1,007 yksi-
näisiä naisia, 183 mies ja vaimo ilman lapsia ja 1,313 perheitä, joissa oli lapsia. 

Lasten lukumäärä avustetuissa perheissä käy selville seuraavasta yhdis-
telmästä: 

Perheitä, joihin kuului 
. . . . yksinäinen nai-

Lasten mies ja vaimo yksinäinen mies n e n (naimaton, 
lukumäärä n ä l a p s i a < (leski) ynna eronnut tai leski) Yhteensä, 
perheessä. 17 lapsia. ynnä lapsia 

1 83 11 281 375 
2 99 13 293 405 
3 83 7 199 289 
4 72 6 85 163 
5 37 — 25 62 
6 9 — 2 11 
7 3 — 2 5 
8 3 — — 3 

Yhteensä 389 37 887 1,313 
Lapsia yhteensä . . . . 1,102 82 1,955 3,139 
Lapsia keskimäärin 

perhettä kohti . . 2.8 2.2 2.2 2.4 
1) Avustuksensaajain perheitä (miestä tai vaimoa ja lapsia) lukuunottamatta. •— 

2) Koska sama henkilö vuoden varrella on voinut saada useanlaatuista avustusta, ei summa 
esitä avustettujen henkilöiden kokonaislukua, vaan niiden tapausten lukumäärää, joissa 
köyhäinhoidon apua on käytetty. 
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Ylläolevaan summaan sisältyy 228 perhettä, joissa oli sotaorpoja. Avus-
tet tujen sotaorpojen kokonaisluku oli 582. Näistä lapsista suoritettujen suora-
naisten avustusten kokonaismäärä oli 296,930: 50 markkaa, josta valtio kor-
vasi köyhäinhoitohallitukselle 148,465: 24 markkaa. 

Kaupungissa asuvien avustuksen saa jäin avuntarpeen syyt olivat seu-
raavat: 
Vanhuus 442 
Sairaus tai kivulloisuus 1,173 
Perheenelättäjä vankina, ka-

doksissa tai laiminlyö per-
hettään 180 

Työnpuute tai pienet tulot 885 
Suuri perhe . . 208 
Muut syyt 130 

Yhteensä 3,018 

Tilapäisistä avunsaajista, t. s. niistä henkilöistä, jotka saivat avustusta 
ainoastaan 100 markkaa pienemmän määrän, olivat noin puolet kääntyneet 
köyhäinhoidon puoleen työttömyyden takia. 

Kaupungissa asuvien avustuksensaajain valvontaa toimittivat ensi kädessä 
köyhäinhoidon 15 kaitsijaa. Heidän tekemiensä kotikäyntien luku nousi 
24,412:een ja jakautui eri tarkastusalueiden kesken seuraavasti: 
Alue. Käyntejä. Alue. 

I 1,717 VI . . . . 
II 1,700 VII . . . . 

I I I . . 2,575 VII I . . . . 
IV 1,685 IX . . . . 
V 1,584 X . . . . 

Käyntejä. Alue. Käyntejä. 
1,813 XI 1,468 
1,790 X I I 1,699 
1,313 X I I I 1,134 
1,875 XIV 1,279 
1,772 XV 1,008 

Sitäpaitsi välitt ivät köyhäinhoidon 5 diakonissaa jonkin verran avustusta 
ja kävivät perheissä, joissa oli alaikäisiä tai sairaita, sekä henkilöiden luona, 
jotka eri syistä olivat erityisen hoidon tarpeessa; diakonissojen tekemien 
kotikäyntien luku oli 17,437, 

Seuraavat keskimäärät valaisevat tarkemmin suoranaisten avustusten 
jakoa eri tarkastusalueilla. 

Henkilöitä 
perliettä 

kohti. 

Kuukausia, Avustus avus-
Alue. 

Henkilöitä 
perliettä 

kohti. 
joiden kulu- Avustusta perhet tä kohti. tet tua per-Alue. 

Henkilöitä 
perliettä 

kohti. essa avustusta 
saatiin. 

Yhteensä, Smk. Kuukausittain, Smk. heenjäsentä 
kohti. 

I . . . . 1.7 6.0 599: 42 99: 49 352: — 
II . . 2.2 6.6 786: 89 118: 80 359: 80 

III . . . . 2.0 5.8 731: 20 125: 87 367: 22 
IV . . . . 2.0 6 .2 640: 68 103: 28 332: 07 
V . . . . 1.8 6.8 643: 35 94: 45 354: 23 

VI . . 2.2 6.6 700: 06 106: — 316: 10 
VII . . . . 1.8 4 ,8 651: 95 135: — 352: 59 

VII I . . . . 2.5 6.4 817: 89 128: 45 326: 54 
IX . . . . 2.0 6.4 829: 91 129: 06 318: 65 
X . . . . 2.G 6.3 971: 41 153: 98 371: 94 

XI . . . . 2.0 5.5 773: 63 141: 34 296: — 
XI I . . . . 2 . 0 6.o 753: 85 125: 15 289: 50 

X I I I . . . . 2 .5 5.8 716: 69 122: 51 289: 46 
XIV . . . . 3 .2 6.0 913: 40 152: — 288: 52 

XV . . . . 2.4 6.6 904: 96 137: 55 376: 86 
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Suurimmat perheet olivat XIV, pienimmät taas I tarkastusalueella. VII 
alueella avustukset enimmäkseen olivat lyhytaikaisia. Keskimääräinen 
avustus avustettua henkilöä kohti oli suurin XV ja pienin XIV alueella. 

Avunsaajain luku vaihteli vuoden eri kuukausina seuraavasti: 
Tammikuu 1,701 
Helmikuu 1,775 
Maaliskuu 1,842 
Huhtikuu 1,766 
Toukokuu 1,671 
Kesäkuu 1,499 

Heinäkuu 1,392 
Elokuu 1,348 
Svyskuu 1,367 
Lokakuu 1,401 
Marraskuu 1,441 
Joulukuu 1,456 

Avustukset annettiin osin rahassa, osin halkojen, ruoka-annosten, jalki-
neiden, valmiiden vaatteiden, kankaiden, sukkalangan y. m. muodossa. Ruoka 
saatiin Sofiankadun varrella olevasta kunnan keskuskeittolasta. 

Kunnalliskodin ulkopuolella olevissa laitoksissa ja sairaaloissa hoidetut. 
Niiden henkilöiden lukumäärä, jotka Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 
kustannuksella saivat hoitoa sairaaloissa, parantoloissa ja laitoksissa, oli: 

Miehiä. Naisia. Lapsia. Yhteensä. 
Marian sairaalassa 368 748 171 1,287 
Kivelän sairaalassa 553 527 20 1,100 
Nickbyn mielisairaalassa 187 276 3 466 
Humaliston sairaalassa 117 — — 117 
Lapinlahden keskuslaitoksessa . . . . 109 157 *5 271 
Muissa sairaaloissa ja laitoksissa. . 81 141 144 366 

Yhteensä 1,415 1,849 343 3,607 
Lahjoitettujen varojen koroilla avustetut. Eräiden köyhäinhoidolle 

lahjoitettujen, rahatoimikamarin hoitamien rahastojen korot köyhäinhoito-
hallitus jakoi seuraavan laskelman mukaan 150 osaan yhteensä 124 henkilön 
kesken, jotka maksuosoitusten nojalla nostivat rahatoimikamarista heille 
myönnetyt osuudet: 

Hedvig Charlotta Gripen-
bergin rahastosta 

Wilhelm Elgin rahastosta 
Carl Gustaf Hanellin rahas-

tosta 
Aleksandran rahastosta . . 
Carl Sierckenin rahastosta 
Gustava Katharina Bro-

bergin y. m. rahastoista 
W. J . E. Westzynthiuksen 

rahastosta 
Maria Bergmanin rahas-

tosta 

Smk. Smk. 
Adolf Fredrik Sierckin ra-

864: 88 hastosta 465: 48 
706: 97 Lisette Gardbergin rahas-

tosta 77: 22 
401: 55 Elsa Maria Lampan ra-
443: 66 hastosta 804: 88 
216: 22 W. Wavulinin rahastosta 1,042: 50 

Sitäpaitsi nostettiin x) 
1,119: 73 korkoa: 

Emma Grefbergin rahas-
1,509: 68 tosta 2) 9,966: 40 

Alfred Kordelinin rahas-
772: 22 tosta 11,898: 64 

Yhteensä 30,290: 03 
Opintoavustuksiksi varatuista Emma Grefbergin ja Alfred Kordelinin 

rahastojen korkovaroista myönnettiin 7 pojalle ja 19 tytölle yhteensä 15,899: 32 
markkaa apurahoina opetuksen saamiseksi seuraavissa kouluissa: 

x) Korot nosti ja jakoi köyhäinhoitohallitus. — 2 ) Korkovaroista oli vuoden päättyessä 
jakamatta 16: 40 markkaa. 
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Poikia. 

Kauppakoulu 
Oppikoulut 
Heponiemen harjoituskoulu — 
Kansakoulun jatkoluokat. . — 

Tyt tö jä . Poikia. Tyt tö jä . 

1 Ateneumin iltakurssit. . 2 — 
10 Ammattikoulu — 2 
2 Konekirjoituskurssi . . . . —- 2 
2 Yhteensä 19 

Grefbergin rahastosta annetut apurahat vaihtelivat 600:sta 2,700 mark-
kaan ja Kordelinin rahaston apurahat 99:32 markasta 500 markkaan. 

Elätteelleanto. Vuonna 1922 köyhäinhoitohallitus suoritti Nickbyn mieli-
sairaalalle kustannukset 77 mainitun sairaalan Sipooseen elätteelle antamasta 
mielisairaasta henkilöstä (22 miehestä ja 55 naisesta) sekä lastensuojelu-
lautakunnalle sen elätteelle antamista 702 pojasta ja 791 tytöstä. Täys-
ikasvuisten hoitopäivien luku oli 26,641 eli keskimäärin 346 päivää hen-
kilöä kohti ja alaikäisten 430,849 eli keskimäärin 289 hoitopäivää lasta kohti. 
Sitäpaitsi oli köyhäinhoidon asiamiesten välityksellä maaseudulla elätteelle 
annettuna 7 miestä ja 8 naista, nimittäin Kirkkonummella 6, Siuntiossa 3, 
Helsingin pitäjässä 2 sekä Vihdin, Sipoon, Espoon ja Nurmijärven pitäjissä 
kussakin 1. 

Alaikäisten elätteelle annettujen joutumiseen köyhäinhoidon huostaan 
oli seuraavat syyt: 

Lapsen sairaus tai aistiviallisuus 17 
Vanhempien kuolema 292 

» sairaus 167 
» irstaisuus 94 
» vapausrangaistus. . 55 

Lapsensa hylkääminen . . . . 367 
Perheen lukuisuus 161 
Asunnonpuute 53 
Muu syy 287 

Yhteensä 1,493 

331 tapauksessa elivät molemmat vanhemmat, 762 tapauksessa ainoas-
taan äiti, 167 tapauksessa ainoastaan isä, kun taas 233 tapauksessa molem-
mat vanhemmat olivat kuolleet tai kadoksissa. 

Päiväkodeissa hoidetut. Eri päiväkodeissa hoidettiin köyhäinhoidon 
kustannuksella 523 lasta, nimittäin 258 poikaa ja 265 tyttöä. Köyhäin-
hoidon huostaan joutumiseen oli seuraavat syyt: 

Lapsen sairaus tai aistiviallisuus 54 Perheen lukuisuus 331 
Vanhempien sairaus 34 Muu syy 104 

Yhteensä 523 

193 tapauksessa elivät molemmat vanhemmat, 324 tapauksessa ainoas-
taan äiti, 4 tapauksessa ainoastaan isä; 2 tapauksessa molemmat vanhemmat 
olivat kuolleet tai tuntemattomat. 

Lapsista hoidettiin kertomusvuonna 47, nimittäin 30 poikaa ja 17 tyttöä, 
köyhäinhoidon omassa päiväkodissa. Tämä päiväkoti, joka kesäkuun 1 p:nä 
siirrettiin Pengerkadun 4:stä Kolmannen linjan 8:aan, pidettiin avoinna joka 
arkipäivä vuoden umpeensa. Hoitopäivien kokonaisluku oli 5,377 eli keski-
määrin 114.4 lasta kohti. Hoidokkien keskimäärä päivää kohti niinä päivinä, 
joina päiväkoti oli avoinna, oli 18.7. Hoidetuista lapsista oli 4 lasta 3 vuotta 
nuorempia, 22 lasta 3—7 vuotiaita ja 21 lasta 7 vuotta vanhempia. 

Päiväkodin kustannukset nousivat seuraaviin määriin: 

Kunnall. kert. 1922. 5* 
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Kokonais- Kustannus 
kustannus, hoitopäivää 

Smk. kohti, Smk. 
Ravinto 18,449:65 ^ 43 
Palkkaukset 11,795:— 2:19 
Vuokra 8,150:— 1:52 
Lämpö ja valo 5,532: 08 1: 03 
Sekalaisia kustannuksia 2,108: 73 —: 39 
Kalusto 1,676:75 —: 31 
Korjaukset 1,433: 20 —: 27 

Yhteensä 49,145: 41 9: 14 

Lastenkodit. Tammikuun 1 p:nä otti lastensuojelulautakunta huostaansa 
köyhäinhoidon Oulunkylässä ja Kullan torpassa sijaitsevat lastenkodit sekä 
Leppäsuon koulukodin. Köyhäinhoitohallitus suoritti kuitenkin kertomus-
vuonna lautakunnalle lasten hoitokustannukset, jotka lastensuojelulauta-
kunta oli arvioinut 16 markaksi lasta kohti päivässä. Niiden lasten lukumäärä, 
jotka siten saivat hoitoa köyhäinhoidon kustannuksella, oli 516, joista 325 
poikia ja 191 tyt töjä. Hoitopäivien yhteenlaskettu lukumäärä oli 103,830 
eli keskimäärin 201 päivää lasta kohti. Syyt köyhäinhoidon huostaan joutu-
miseen olivat seuraavat: 
Lapsen sairaus tai aistiviallisuus 6 Lapsen hylkääminen 58 
Vanhempien kuolema 45 Perheen lukuisuus 51 

» sairaus 56 Asunnonpuute 116 
» huolimattomuus tai Muu syv 149 

irstaisuus 17 
vapausrangaistus . . 18 

Yhteensä 516 

Kunnalliskoti ja työlaitos. Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa hoidettiin 
vuonna 1922 1,198 henkilöä, joista kuitenkin osa vuoden varrella useita ker-
toja otettiin laitoksiin, niin että niiden kirjoihin merkittyjen hoidokkien 
luku oli 1,223, vastaten 1,233 edellisenä vuonna. Laitosten hoidokkien vaihtu-
minen näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Miehiä. Naisia. Lapsia. Yhteensä. 
Edelliseltä vuodelta jäljellä olevia 282 426 35 743 
Vuoden varrella otettuja 200 218 62 480 

Yhteensä Sisäänkirjoitettu ja 482 644 97 1,223 
Näistä: 

Siirtyi vapaaseen elämään 138 115 42 295 
Lähetettiin kotiseudulleen 6 16 5 27 
Siirettiin sairaaloihin tai muihin laitoksiin . . 6 19 23 48 
Pakeni laitoksesta 33 10 ___ 43 
Kuoli 17 39 4 60 17 39 60 

Yhteensä eronneita 200 199 74 473 
Jäljellä vuoteen 1923 282 445 23 750 

Miehistä oli vuoden alkaessa 156 ja sen päättyessä 158 työlaitokseen 
otettuna. 

1) Jos henkilökunnan hoitopäivät otetaan lukuun, olivat menot 2: 85 markkaa 
henkilöä ja päivää kohti. 
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Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

Vuoden eri kuukausien kesken jakautuivat vastaanotot ja eroamiset 
seuraavasti: 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

Tammikuu 57 
Helmikuu 24 
Maaliskuu 55 
Huhtikuu . . 27 
Toukokuu 32 
Kesäkuu . 30 

23 Heinäkuu 24 
32 Elokuu 24 
48 Syyskuu 30 
42 Lokakuu 49 
83 Marraskuu 79 
48 Joulukuu 49 

44 
38 
33 
27 
31 
24 

Useimmat hoidokit otettiin vastaan talvikuukausina. Puolena vuotena 
huhtikuusta syyskuuhun otettiin vastaan 167 tapausta eli 34.8 %, 313 tapauksen 
eli 65.2 %:n tullessa vuoden muiden kuukausien osalle. Eroamiset tapahtui-
vat suurimmiksi osaksi kevät- ja kesäkuukausina eli 64.1 %, maalis—elokuussa 
ja 35.9 % muuna osana vuotta. Kaikista vuonna 1922 laitokseen otetuista 
henkilöistä poistettiin 299 eli 62.3 % jo ennen saman vuoden loppua. 

Hoidokkien luku eri kuukausina oli: 
Suurin Vähin Keski- Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. 

Tammikuussa . . . . 763 734 748.7 Elokuussa 635 621 628.0 
Helmikuussa . 764 748 755.5 Syyskuussa 643 624 631.7 
Maaliskuussa , 757 737 746.2 Lokakuussa 665 643 655.5 
Pluhtikuussa . 747 731 739.9 Marraskuussa . . . . 724 664 694.6 
Toukokuussa. , 734 684 702.7 Joulukuussa . . . . 749 729 742.3 
Kesäkuussa 688 648 659.2 Koko vuonna 763 621 682.4 
Heinäkuussa . . 651 627 633.4 

Koko vuonna 763 621 682.4 

Ikänsä mukaan laitoksiin otetut ryhmittyivät seuraavasti: 
Kunnalliskoti. Työ- Kunnalliskoti. Työ-

Mp. Np. laitos. Mp. Np. laitos. 
Alle 1 vuoden . . . . . 45 52 — _ 50—55 vuotta . . . . 15 25 30 
16—20 vuotta . . . . . 5 6 9 55—60 » . . . : 10 38 28 
20—25 » 2 48 21 60—65 » 22 39 30 
25—30 » 2 41 12 65—70 » . . . . 24 73 28 
30—35 » . . . . 5 39 19 70—75 » 22 87 21 
35—40 » 3 37 33 75—80 » 21 85 6 
40—45 » 7 19 24 Yli 80 vuoden . . . . 27 68 5 
45—50 » 9 24 30 Tuntematon ikä . . . — . 1 1 

Yhteensä 219 682 297 

Kunnalliskodissa elätetyistä henkilöistä oli 116 miestä ja 352 naista eli 
53.0 % ja 51.7 % yli 60 vuoden ikäisiä, kun taas työlaitoksen hoidokeista 
90 eli 30.4 % oli 60 vuotta vanhempia. 

Syntymäpaikan mukaan hoidokit jakautuivat siten, että kunnalliskodin 
hoidokeista 143 oli Helsingissä ja 758 muilla paikkakunnilla syntyneitä, työ-
laitoksen hoidokeista taas 82 Helsingissä ja 215 muilla paikkakunnilla syntyneitä. 

Kaikista vuoden alkaessa laitosten kirjoissa olleista hoidokeista oli 264 
eli 35.5 % ollut laitoksissa vuotta lyhyemmän ajan, 364 eli 49.0 % 1-—5 vuotta, 
89 eli 12.0 % 6—10 vuotta ja 26 eli 3.5 % kauemmin kuin 10 vuotta. Pisin 
hoitoaika oli 48 vuotta. 

Niiden päivien luku, jotka kunnalliskodin ja työlaitoksen hoidokit vuonna 
1922 olivat olleet laitoksiin otettuina, oli keskimäärin 219.6, mutta vaihteli 
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eri hoidokeilla riippuen köyhäinhoidon tarpeen syystä kuten allaolevasta 
yhdistelmästä tarkemmin näkyy: 

Keskimäärin hoito- Keskimäärin 
Köyhäinhoidonavun syy. päiviä hoidokkia Köyhäinlioidonavun syy. hoitopäiviä 

kohti. hoidokkia kohti. 
Vanhuus . . 277.0 Aviottoman lapsen elättämi-
Sairaus 243.8 nen 98.6 
Tylsämielisyys 235.2 Työnpuute 144.0 
Muu aistiviallisuus tai raaja- Muut syyt 138.8 

rikkoisuus 247.5 
Kunnalliskodin ja työlaitoksen kokonaiskustannukset olivat, maanvilje-

lyksestä, sianhoidosta ja pesulaitoksesta aiheutuneita menoja lukuunottamatta , 
3,690,048: 17 markkaa, mistä 450,804: 62 markkaa makset tuja kalliinajan-
lisäyksiä. Ylläpitopäivien luku oli 249,077, joten siis bruttokustannus hoi-
dokkia kohti päivässä oli 14: 81 markkaa. Jos vähennetään tiilot, joita oli 
360,933: 86 markkaa, saadaan todelliseksi keskikustannukseksi 13: 37 mark-
kaa. Jos taas otetaan lukuun* maanviljelyksen, sianhoidon ja pesulaitoksen 
sekä tulot että menot, saadaan keskikustannukseksi hoidokkia kohti päivässä 
11: 45 markkaa (vastaten 11: 14 markkaa vuonna 1921). Ruokintaan käytet-
tiin vuoden kuluessa ravintoaineita 1,314,370:40 markan arvosta, joten 
ravintokustannus henkilöä ja päivää kohti oli 5: 28 markkaa. 

Hoidokkien työ. Kuten edellisinäkin vuosina pidettiin kunnalliskodin 
hoidokkeja itsekutakin kykynsä mukaisessa sopivassa työssä, osittain työ-
pajoissa ja käsityösaleissa, osittain laitoksen maanviljelyksessä, sikalassa ja 
pesulaitoksessa. Suurin osa vuoden varrella hankitusta kalustosta ja kaikki 
uudet vaatekappaleet olivat hoidokkien valmistamia ja kunnossa pitämiä, 
minkä lisäksi suoritettiin ompelutöitä kaupungin sairaaloille. 

Kunnalliskodissa oli kertomusvuonna 33 naispuolista hoidokkia, jotka 
olivat otetut laitokseen korvatakseen työllään kunnalle heille itselleen tai 
heidän lapsilleen annetun köyhäinhoidon, hyvi t tänyt kaupungille yhteensä 
45,048 markkaa. Työlaitoksessa oli 68 samasta syystä laitokseen otettua miestä 
hyvi t tänyt kaupungille 78,130 markkaa. 

Lääkärinhoito. Kunnalliskodin lääkärillä oli vastaanotto kaksi kertaa 
viikossa. Polikliinisten käyntien luku oli vuonna 1922 1,818, ja ne jakautui-
vat vuoden eri kuukausien kesken seuraavasti: 
Tammikuu 166 Toukokuu 173 Syyskuu 141 
Helmikuu 126 Kesäkuu 158 Lokakuu . . . . 160 
Maaliskuu 167 Heinäkuu 128 Marraskuu 171 
Huhtikuu 102 Elokuu 114 Joulukuu . . . . 212 

Yhteensä 1,818 
Laitoksen poliklinikassa annettiin ylihoitajattaren johdolla joka päivä 

sairaanhoitoa. Hoidettujen tapausten luku oli vuoden jälkipuoliskolla 2,412. 
Vuoden kuluessa kuoli 17 miestä, 39 naista ja 4 lasta eli yhteensä 60 

hoidokkia, jotka kuolemansyitä silmälläpitäen jakautuivat seuraavasti: 
Sydänvika 11 Selkäydintauti . 1 
Vanhuudenheikkous 20 Keuhkotuberkulosi 1 
Keuhkotulehdus 8 Keuhkokatarri 1 
Verenmyrkytys 4 Sisäinen verenvuoto 1 
Halvaus 5 Heikkous 2 
Alkoholimyrkytys 1 Anemia 1 

^ Yhteensä 60 
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Kuolemantapaukset sattuivat seuraavina kuukausina: 
Tammikuu 7 
Helmikuu 3 
Maaliskuu 7 
Huhtikuu 5 

Toukokuu 7 
Kesäkuu 6 
Heinäkuu 1 
Elokuu 4 

Syyskuu 5 
Lokakuu 1 
Marraskuu 5 
Joulukuu 6 

Yhteensä 60 

Iän mukaan jakautuivat kuolleet seuraavasti: 

Miehiä. Naisia. Yli-
teens ä. Miehiä. Naisia. 

Yh-
teensä 

Alle 1 vuoden 1 3 4 70-—75 vuotta . . 3 9 12 
50—55 vuotta 1 — 1 75-- 8 0 » 1 8 9 
55—60 » . . . 1 1 80-- 8 5 » 6 8 14 
60—-65 » 1 2 3 85-- 9 0 » 2 4 6 
65—70 » . . . 3 5 8 90-- 9 5 » — 2 2 

Yhteensä 18 42 60 

Pesulgitos. Kunnalliskodin pesulaitoksessa suoritettiin kertomusvuonna 
omien laitosten pesun lisäksi myöskin Kivelän ja Humaliston sairaalain sekä 
lastensuojelulautakunnan lastenkotien vaatteiden pesu. Kunnalliskodissa 
puhdistetut ja mankeloidut vaatteet, kunnalliskodin ja työlaitoksen oma 
pesu lukuunotettuna, painoivat 249,160 kiloa (vuonna 1921 225,522 kiloa). 
Pesulaitoksessa työskenteli, paitsi palkattuja pesijättäriä, myöskin hoidokkeja, 
joiden päivätöistä pesulaitokselta velottiin 10 markkaa päivältä. Tuloja oli 
499,141:85 markkaa, kun taas menot olivat 334,593:43 markkaa, joten siis 
nettovoitoksi, jäi 164,548: 42 markkaa. 

Maanviljelys ja puutarhanhoito. Maanviljelystä harjoitettiin kertomus-
vuonna samalla tapaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maan-
viljelyksessä suorittamista päivätöistä velottiin tältä 25 markkaa hevospäi-
vätöistä ja 5 markkaa muista päivätöistä. Tulot nousivat 129,337: 90 mark-
kaan menojen ollessa 85,630: 81 markkaa. Puhdas tulo oli siis 43,707: 09 
markkaa. Sato käsitti 1,153 hl. perunoita, 14,908 kg. kaalia, 9,000 kg. 
lanttuja, 3,600 kg. porkkanoita, 2,100 kg. punajuuria, 3,000 kg. heiniä, 6,582 
kg. kauroja sekä ruokalan muiden puutarhatuotteiden tarpeen. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 367 eläintä ja vuoden päättyessä 
466 eläintä. Vuoden varrella myytiin 267 elävää eläintä 102,768: 25 markalla 
ja 24,903 kg. sianlihaa 373,545 markalla. Sianlihaa toimitettiin omalle ruoka-
lalle 12,681 kg., palokunnalle 728 kg., Marian sairaalalle 2,318 kg., Kive-
län sairaalalle 6,384 kg., Humaliston sairaalalle 171 kg., kulkutautisai-
raalalle 433 kg., kunnari keskuskeittolalle 121 kg. ja makkaratehtaille 
2,067 kg. Sianruoka saatiin kunnalliskodin omasta ruokalasta, kaupungin 
sairaaloista, kunnan keskuskeittolasta, lihantarkastusasemalta ja kaupungin 
puhtaanapitolaitokselta. Sikalasta oli vuonna 1922 menoja 206,723: 57 mark-
kaa ja puhdas voitto oli 269,589: 68 markkaa. Työvoima oli osittain palkat-
tuja sianhoitajia, osittain hoidokkeja, joiden päivätöistä sikalalta velottiin 
5 markkaa päivältä. 

Köyhäinhoidon tulot ja menot. Allaolevassa taulussa esitetään tietoja köy-
häinhoidon arvioiduista ja todellisista tuloista ja menoista vuonna 19221): 

Yksityiskohtaiset tiedot ovat julkaistuina Helsingin kaupungin tilastossa V. 7. 1922, 
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Arvioidut tulot ja menot. 

Menosäännön 
! mukaan. 

Lisämäärä-
raha. 

Tulot: 

Tuloja kunnalliskodista 167,025 
» työlaitoksesta | 233,000; 

; » maanviljelyksestä ; 118,000: 
! » sianhoidosta 330,000 
I » pesulaitoksesta 440,0001 
| Korvausta köyhäin elatuksesta; l,200,000j 

Yhteensä Smk! 2,488,025! 

Menot: 
i ; 

I Köyhäinhoitohalli tus 369,925j -
Köyhäinhoidon kassa- ja tili-! | 

laitos | 53,300j -
; Kunnalliskoti ja sen yhtey-i 

dessä olevat laitokset (yli-j 
| teiset kustannukset) | 86,415 
Kunnalliskoti ! 3,244,947 91 
Työlaitos i 853,130 
Maanviljelys 115,463 75 
! Sianhoito 272,900 
| Pesulaitos 380,057 50 
IElätteelleantokustannukset . .j 200,000 
Lastenhoitokustannukset . 3,300,000 

ISairaanhoitokustannukset . . . . j 3,000,000 
Mielisairaiden hoi tokustannuk-
| set 3,200,000 
| Sokeiden ja raajarikkoisten 
| ho i to - j a opetuskustannukset 40,000 
¡Lääkkeet 100,000 
¡Suoranaiset avustukset j 2,800,000 
¡Päiväkotihoidon kustantami-j I 

seksi lapsille i 125,000' 
¡Matkakulut 15,000 
Hautauskulu t i 50,000 

Todelliset 

tu lot ja 

menot. 

191,362 46 
169,571, 40 
129,337; 90 
476,313j 25 
499,141! 85 

3,082,752! 06 

Määrä, jolla to-1 
delliset tu lo t ja 
menot yl i t t ivät 

( + ) tai al i t t ivat 
(—s) lasketut. 

+ 24.337 46 
— 63,428! 60 
-[- 11,337! 90! 
+ 146,313 25! 
+ 59,141185 
-f 1,882,752| 06! 

28,3281 40 

750 

100,000 
150,000 

4,548,478! 92 

380,710 72 

45,896) 55 

+ 2,060,453| 92; 

— 17,542: 68 

— 7,403 45: 

80,972 11 6,222 891 
2,571,177 15 — 673,770 76: 

587,094 29 — 266,035 71 
85,630 81 — 29,832 94 

206,723 57 — 66,176 431 
334,593 43 — 45,464 07! 
113,023 80 — 86,976 20! 

3,400,000 — — 
— 

3,150,000 — 
— — ! 

3,198,133 16 1,866 84; 

34,733 — 5,267 _ 
67,987 — — 32,013 — 

2,581,491 37 — 218,508 63 

116,524 81 8,475 19| 
12,413 05 2.586 95' 
41,499 25 8,500 75 

Yhteensä Smk 18,206,169 16| 279,078! 4o|l7,008,60l! 07| —1,476,643; 49; 

Kaupungin 1922 vuoden budjettiin olivat köyhäinhoidon määrärahat 
merkityt 18,806,169: 16 markan määräisinä, niistä kuitenkin 500,000 mark-
kaa arvaamattomiin tarpeisiin kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti 
ja 100,000 markkaa vastaanottokotia varten, mikä määrä vuoden kuluessa 
siirtyi lastensuojelulautakunnan käytettäväksi. Siten jäi köyhäinhoidon 
menoihin 18,206,169: 16 markkaa, minkä lisäksi vuoden varrella myönnettiin 
lisämäärärahoja yhteensä 279,078: 40 markkaa. Kalliinajanlisäyksinä mak-
settiin virka- ja palvelusmiehille 1,309,572: 74 markkaa, joten siis köyhäinhoidon 
aiheuttamien menojen kokonaismäärä oli 18,318,176: 81 markkaa. Jos meno-

' jen kokonaismäärästä vähennetään tulot, 4,548,478: 92 markkaa, jää jäljelle 
13,769,697:89 markkaa, mikä määrä siis edustaa kunnan todellisia köyhäin-
hoitomenoja vuonna 1922, Näihin menoihin ei ole luettu niitä 75,000 markkaa, 
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jotka köyhäinhoitohallituksen välityksellä jaettiin vuokra-avustuksina työttö-
mille henkilöille. Vuonna 1921 todelliset köyhäinhoitokustannukset olivat 
10,999,683: 11 markkaa, vuonna 1920 9,531,345: 76 markkaa, vuonna 1919 
6,887,571:79 markkaa ja vuonna 1918 5,093,627: 39 markkaa. 

Vuoden 1922 alussa oli perimättömiä saatavia vierailta kunnilta ja yksi-
tyishenkilöiltä, jotka oli tuomittu suorittamaan korvausta omaistensa elatuk-
sesta, yhteensä 878,434: 40 markkaa, sekä valtiolta eräiden henkilöiden hoi-
dosta, joiden elatus voimassa olevan köyhäinhoitoasetuksen mukaan on sen 
asiana, 1,498,539:73 markkaa. Vuoden 1922 kuluessa tuli ensinmainittuja 
saatavia lisäksi 1,033,113: 77 markkaa sekä valtiolta perittäviä 1,685,753:26 
markkaa, siitä 358,031: 46 markkaa n. s. sotaorvoista. Vuoden varrella perit-
tiin kassa viraston toimesta 1,454,520: 13 markkaa, kun taas köyhäinhoito-
hallitus poisti tileistä 128,991: 52 markkaa, niin että perimättömiä saatavia 
vuoden päättyessä oli 3,512,329: 51 markkaa, niistä 25486,737: 18 markkaa 
valtiolta, 930,435: 28 markkaa vierailta kunnilta ja 95,157: 05 markkaa yksi-
tyishenkilöiltä. 

Taulu I. Köyhäinhoitohallituksen sihteeriosaston kirjeenvaihto 
vuonna 1922. 

Saapuneita kirjelmiä, jotka 
koskivat 

Lähetet ty jä kirjelmiä, jotka 
koskivat 

Laitos tai viranomainen, 
jolta saapui tai jolle lähe· 

tettiin kirjelmiä. 

Köyhäinhoitohallitus 
kunnan lautakunnat . .1 762 j 276| — : i; 1,039, 234 533' j. 2 769 

Yksityiset henkilöt, yhty- I 1 

mät tai laitokset 241 38 i 61 1 286 70! 44: 2 l i 117 
Pastorin virastot 43 479, 2 4 ! 18; 564 50; 480 2 8 i 16 i 574 
Poliisilaitokset 4 7 ! 357 4 15; 423 46 j 348 41 14! 412 
Kruununnimismiehet . . . . 3 14 2 3i 52 3 15 3 i: 52 
Henki- tai kihlakunnan-i 

kirjurit ; 37 795 7 14; 853 41 804; 1\ 15 867: 
Maaherra 105 364 87 7; 563 77! 399 114 9 599! 
Korkein hallinto-oikeus . . 11 74 7; . — 92 11 46; 4 61 
Kaupunginvaltuusto . . . . — — — 19 19: — ! 

; 
17 17! 

Rahatoimikamari • — — — i 47 47l I ; 47i 47 
Palkkal au takuuta ' , — : _ J 11 li! : ; 13 13 
Muut viranomaiset — 1 — ! 891 89 1 — , 651 65 

Yhteensä 1,2-1<>| 2,427 137 225 4,038 532! 2,699 1 6 2 | 200 3,593 
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Taulu II. Katsaus köyhäinhoitohallituk-

Henkilöitä, jotka on lähetetty 

S S 
O'· 3 

O 
m o 

po: >3 
or S. 

Katariinankadun kanslia. 
Tammikuu 
Helmikuu1 

Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

10 
15 

7 
11; 

9 
14 
10 

7 
17 
13 
34 
15 

22; 22 
20 15 

9. 12; 
— I 2 1 

Il 14; 
7 271 
i\ 14; 

—| n 1 

29! 21! 
341 • 22 

41 28! 
81 211 

94 j 
117! 
1141 

92! 
81 
83; 
611 
79! 
99: 

108| 
115! 
117! 

148: 
167!! 
142; 
124! 
105 
131 

92 
97 

166 
178! 
181 
161' 

99; 
117 
132! 
161 j 
156! 

76· 
69: 

112! 
82! 

101! 
74! 
88| 

20 
2 0 ; 
2 6 ; 
28i 
12! 

9; 
9! 

14 
11 

4 

Yhteensä' 162 141] 228; 1,160 

I Kanslia I Pengerkadulla. 
; Tammikuu 
' Helmikuu 

Maaliskuu. 
Huhtikuu ! 
Toukokuu 
Kesäkuu 

i Heinäkuu | 
j Elokuu 
; Syyskuu 

Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu ! 

1 1,692! 1,267 

36 28: 
16; 32! 
40! 
10! 
18 
14 
11 
16 
21 

31 
14 

17! 
1.4! 
19! 
23! 

30; 34! 
41 22! 
32 8 

9! 1 0 

21! 22: 
13i 4 
20! 20 
22! 15| 

9! 
22; 
13; 

76! 
84; 
90! 
751 
54! 
68! 
45| 
52 i 
84| 
73! 
73! 
72; 

9 
2 ! 4 

j 
2! 
4 
3 
3 
7: 
5! 
5; 

159,! 
148;{ 
184 ; 

126: 
91 

127! 
77 

111; 
145! 
153| 
163! 
130! 

133! 
160 j 
178 
136 
125 
117! 
107; 

92 
111 
108 
126 
105 

Yhteensä! 285 254 
I I 

Kanslia II Pengerkadulla. ; 
Tammikuu 31 31 
Helmikuu | 3! 18 
Maaliskuu ! 2! 34 
Huhtikuu ; 9 32 
Toukokuu ! 2| 18 
Kesäkuu ! 3| 16 
Heinäkuu | 2 44 
Elokuu | 4! 8 
Syyskuu | 2j 18 
Lokakuu 91 27 

20 
31 

Marraskuu i 15 
Joulukuu 2 

Yhteensä | 561 297 

188 

6 
8 
9 

13 
4 ; 

2! 
41 
6 
51 
3! 
4 ! 

l! 

846' 41! 

16 
18; 

26 
7 

16 
8 

18 
22! 
15; 
17! 
18! 

57! 
47. 
72s 

80' 
31! 
37 
58! 
36; 
47 
54|( 
56|; 
54: 

60 
53 
79 
49j 
40[ 
41 j 
30! 
29| 
37 
43! 
54; 
35; 

31 155: 851 

5 39 5 
8! 45 T 
4! 38 10 
2 35 8' 
2! 46 5 
2 26 6 
4-! 32 ! 6; 
3! 40 1 16; 
1 32 1 
4i 45 4 
4l 36 l! 
3 28 10! 

42 442 79 

i | 32 3 
— ! 42 2 

; 51 1 
1 24 4; 

— I 27 : 1| 
3! 20 3 

— 28! — 
. — j 16 , j 2 : 

36! 
20! 
36! 
391 

65! 207^ 629! 550! 10| 371 23! 
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sen kansliain työhön vuonna 1922. 

Varattomiuidentodistuksia annettu 
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